
 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI - Ufficio legale e contenzioso e organi collegiali 
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli – Responsabile dell’ufficio: Benedetta Balus 
Compilatore: Marzia Comino – seoc@uniud.it – tel. 0432-556212 
 

Numero, data e protocollo della registrazione 
 
 
OGGETTO: nomina Delegato di Area per la Didattica – anno accademico 2025/2026. 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto di Autonomia; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, in particolare l’art. 3, comma 1; 
RITENUTO opportuno provvedere in ordine a quanto sopra per assicurare la speditezza di 

funzionamento dei servizi istituzionali, amministrativi e finanziari dell’Ateneo; 
CONSTATATA la necessità di delegare, fatte salve successive e diverse previsioni, le funzioni dei 

servizi relativi all’attività scientifica, in considerazione dell’ampiezza e complessità 
delle relative problematiche di gestione dell’Ateneo, 

 
 

D E C R E T A 
 
la nomina del prof. Agostino Dovier, per l’anno accademico 2025/2026, quale Delegato di Area per 
la Didattica, con le seguenti funzioni di promozione e sviluppo: 
 

• offerta formativa e relativa razionalizzazione e certificazione; 
• iniziative didattiche; 
• qualità della didattica; 
• rapporti con la Conferenza dei Rettori delle Università Italiane (CRUI) e partecipazione alle 

sedute della relativa Commissione sulla didattica; 
• rapporti con il Ministero dell’Università e della Ricerca; 
• coordinamento delle attività con i delegati di settore per la Formazione Continua, la 

Formazione Insegnanti, l’Innovazione Didattica, l’Insegnamento delle Lingue e CLA e 
l’Orientamento e Tutorato. 

 
 
 
 
 

Il Rettore 
prof. Angelo Montanari 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa 
 
Al prof. Agostino Dovier 
Agli interessati 

mailto:seoc@uniud.it

		2025-10-07T11:45:36+0200
	IT
	Fabio Romanelli


		2025-10-07T14:05:08+0200
	IT
	Montanari Angelo




